UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1153 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  22  tháng 5  năm 2020

V/v kinh phí phối hợp tổ chức

Chương trình cầu truyền hình

trực tiếp “Hồ Chí Minh - Sáng

ngời ý chí Việt Nam” tại điểm

cầu tỉnh Đồng Tháp (lần 2)

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Tiếp nhận Công văn số 1055/SVHTTDL-KHTC ngày 18/5/2020 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc kinh phí tổ chức Chương trình cầu truyền

hình trực tiếp “Hồ Chí Minh - Sáng ngời ý chí Việt Nam” tại điểm cầu tỉnh Đồng

Tháp (bổ sung);

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 08/05/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp Phối hợp tổ chức Chương trình Cầu truyền hình trực tiếp

“Hồ Chí Minh - Sáng ngời ý chí Việt Nam” tại điểm cầu tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 326/UBND-KT ngày 14/5/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp về việc kinh phí tổ chức Chương trình cầu truyền hình trực tiếp

“Hồ Chí Minh - Sáng ngời ý chí Việt Nam” tại điểm cầu tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Theo Kế hoạch số 102/KH-UBND, Chương trình Cầu truyền hình trực tiếp

“Hồ Chí Minh - Sáng ngời ý chí Việt Nam” tại điểm cầu tỉnh Đồng Tháp đã được

tổ chức vào ngày 18/5/2020. Kinh phí tổ chức Chương trình đã được Ủy ban

nhân dân Tỉnh phê duyệt tại Công văn 326/UBND-KT ngày 14/5/2020 gồm các

đơn vị: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Công an Tỉnh.

Theo Công văn số 1055/SVHTTDL-KHTC, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tổng hợp bổ sung kinh phí thực hiện của một số đơn vị còn lại được phân công

theo Kế hoạch.

Để thanh toán các chi phí thực hiện Chương trình theo nhiệm vụ được phân

công, Sở Tài chính đề nghị các đơn vị sử dụng từ nguồn kinh phí của cơ quan để

thanh quyết toán theo hóa đơn, chứng từ thực tế và đúng chế độ quy định hiện

hành. Cụ thể như sau:

+ Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp: sử dụng từ nguồn thu của đơn vị;

+ Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh: sử dụng từ dự toán đã bố trí đầu năm;

+ Sở Thông tin và Truyền Thông: sử dụng từ nguồn kinh phí không tự chủ

(quản lý hành chính) đã giao trong dự toán đầu năm của đơn vị.

+ Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật: sử dụng từ nguồn kinh phí không

thường xuyên đã giao trong dự toán đầu năm của đơn vị (nội dung này Sở Tài

chính đã có ý kiến tại Công văn số 1037/STC-HCSN ngày 11/5/2020).

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:         KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND Tỉnh (thay b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, HCSN(TN).

      Nguyễn Văn Cả

		2020-05-22T15:45:53+0700
	Sở Tài chính